
                COMUNE DI GAGLIOLE 
        Provincia di Macerata 

 

 

 

 

 

Registro Generale n. 6 

 

 

ORDINANZA DEL  SINDACO 

 

N. 4 DEL 02-03-2021  

 

 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA IN 

VIALE MARTIRI E VIA BRAVETTI PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE DAL 2.03.21 AL 6.03.21 ( sino al termine 

delle operazioni) 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Accertato che nelle vie Comunali di viale Martiri e via Bravetti  insistono arbusti, 

sterpaglie e  numerosi rami sporgenti da piante ad alto fusto i quali  protendono sulla rete 

stradale, causando intralcio e pericolo alla circolazione stradale;      

 

Dato atto che si rende necessario procedere alla potatura, al taglio dei rami e sterpaglie 

presenti; 

 

Vista l’impossibilità di  poter espletare l’intervento sui suddetti tratti di strada a causa 

della presenza di veicoli che transitano e/o in sosta; 

 

Ravvisata l’inderogabile necessità di garantire la sicurezza e l’ incolumità pubblica;  

 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 

 

- VISTO il D.gs 10 agosto 2000  

 

- VISTO il  D.Lgs 285/92 e successive modifiche; 

 

- VISTO il D.P.R. n. 495/92 “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 

Codice della Strada ; 

 



Ordinanza SINDACO n.4 del 02-03-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 2 

ORDINA 

in viale Martiri e in via Bravetti dal 2.03.21 al 7.03.21, dalle ore 7.00 alle ore 

13.00, e sino al termine delle operazioni di cui in premessa: 

a) l’istituzione di un senso unico alternato di circolazione; 

b) il divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli; 

 

1. Il posizionamento, ed il  collocamento della segnaletica di divieto necessaria in 

base alla vigente normativa; 

2. Alla Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, di dare esecuzione 

alla presente ordinanza; 

3. All’ufficio  tecnico comunale per l’adozione delle misure per  quanto di 

competenza; 

4. Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli di soccorso, delle forze di 

Polizia e degli organizzatori; 

5. A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste 

dal Vigente Codice della Strada; 

6. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente 

ordinanza. 

 

DISPONE 
La massima pubblicità della presente Ordinanza, per una opportuna informazione agli 

utenti, mediante: 

  - Affissione nei luoghi pubblici e su tutto il territorio Comunale; 

  - Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet di questo Comune. 

AVVERTE ALTRESI’ 

 che il Responsabile del procedimento è il Dott. Botticelli Sandro  a cui ci si 

potrà rivolgere, per ogni eventuale richiesta di informazioni o di accesso agli 

atti, presso gli Uffici comunali durante l’orario di ricevimento al pubblico e 

che, ai sensi dell’art. 3, 4^ comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., 

 Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 

amministrativo ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.lgs. 285/92 e ss.mm. al 

ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 

giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

 Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 241/90, che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Ancona entro il 

termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine. 

 Contro gli inadempienti saranno applicate le sanzioni di Legge. 

 
 



Ordinanza SINDACO n.4 del 02-03-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to BOTTICELLI SANDRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 02-03-2021    al 17-03-2021 

Lì  02-03-2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

                        F.toBOTTICELLI SANDRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOTTICELLI SANDRO 

 


